
 
  MENDOZA, 18 de diciembre de 2025 

 
 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 38295/25 caratulado: “SEC. DE INVES. Y 
POSG. S/Elevación Nómina Estudiantes 8° Cohorte Maestría en Arte Latinoamericano”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que el Comité Académico Asesor de la citada Maestría realizó un análisis 

exhaustivo de los antecedentes de los/as postulantes con el fin de determinar la viabilidad 

y pertinencia disciplinaria. 
 

 Que se ha dado cumplimiento a lo estipulado por la Ord. Nº 12/23–C.D., en 

relación a la evaluación previa de los postulantes para el proceso de admisión.  

 

 Que la Secretaria de Investigación y Posgrado ha corroborado el 

cumplimiento de los aspectos formales que solicita la normativa. 

 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 

aprobado en Sesión Plenaria del día 25 de noviembre de 2025, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°- Aprobar la nómina de admisiones a la 8va. Cohorte de la Maestría en Arte 
Latinoamericano de la Facultad de Artes y Diseño de la Universidad Nacional de Cuyo, 
según el detalle que obra en el Anexo Único que forma parte de la presente. 
 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 356 

 

 

  



 
ANEXO ÚNICO 

 
Apellido y Nombre N° Documento Plan Estado Inscripción Tipo de ingreso 

AHEL CASTRO, Gabriela Noemí  DNI 33052854 2016 Aceptado  

ARGÜELLO, Albana Soledad  DNI 33757618 2016 Aceptado  

BIZON MARICICH, Alba Gabriela DNI 18063504 2016 Aceptado Readmisión 

BUSTOS, Natalia Verónica DNI 30071224 2016 Aceptado Readmisión 

BILYK, Leonardo Mariano DNI 28247041 2016 Aceptado  

CAVALLO, Bárbara Ágata DNI 33704887 2016 Aceptado Readmisión 

CEVERINO, Viviana Marcela DNI 20809133 2016 Aceptado  

CASTELLANI, Fabián Alejandro  DNI 22027144 2016 Aceptado  

CICHINELLI, Andrea Gabriela DNI 38474534 2016 Aceptado  

DOMÍNGUEZ, María Paula  DNI 31286540 2016 Aceptado  

ELGUETA, Laura Lidia  DNI 28091613 2016 Aceptado Readmisión  

FORNIÉS, Leandro Guillermo  DNI 20828057 2016 Aceptado  

GIMENEZ, Chabeli Elizabeth DNI 36202014 2016 Aceptado  

GIUNTA, Isolda Lourdes  DNI 24970108 2016 Aceptado  

GONZÁLEZ, Laura Gladys  DNI 18084380 2016 Aceptado  

HOZ, Andrea Beatriz  DNI 26936308 2016 Aceptado  

JORGE, Claudia Lorena  DNI 30972658 2016 Aceptado  

LUCENTINI, Natalia Dana  DNI 32085751 2016 Aceptado Readmisión 

LARA, Daniela Paola  DNI 30837004 2016 Aceptado  

LARA, Melisa Irupé  DNI 29537664 2016 Aceptado  

LEDO GARCIA, Lisbeth  DNI 95976763 2016 Aceptado  

LÓPEZ DROGUETT, Paula Muriel  CI 16741005-7 2016 Aceptado  

MERCADO, Jorge Ignacio  DNI 13335710 2016 Aceptado  

MORALES, Patricia Gabriela  DNI 25416851 2016 Aceptado  

NINA, Juan Carlos  DNI 39363549 2016 Aceptado  

OBRIST, Pamela Mariana  DNI 26046288 2016 Aceptado Readmisión 

OROZCO, Azucena del Carmen  DNI 25166684 2016 Aceptado Readmisión 

ORO, María Victoria  DNI 32140341 2016 Aceptado  

PECILE, María de los Ángeles  DNI 31402549 2016 Aceptado Readmisión 

POBLETE, María Lourdes DNI 31737979 2016 Aceptado Readmisión 

POZZOLI, Adriana Iris DNI 20335479 2016 Aceptado Readmisión 

PEREZ CHACUA, Brenda Katerine CI 1032361137 2016 Aceptado  

PRYSTUPA, Martina DNI 38996054 2016 Rechazado  

QUIROGA, Rosana Elizabeth DNI 22059946 2016 Aceptado Readmisión 

QUIROGA, Marina Cecilia DNI 31716174 2016 Aceptado  

ROSALES, María Natalia DNI 24192483 2016 Aceptado Readmisión 

RAMAYO, Salvador DNI 30786803 2016 Aceptado  

RIOS, Diego Alejandro DNI 22568122 2016 Aceptado  

RIVADENEIRA OÑATE, Juan José  DNI 94218578 2016 Aceptado  

 

Resol. Nº 356 
  



 
2.- 

 
Apellido y Nombre N° Documento Plan Estado Inscripción Tipo de ingreso 

ROLIN MANINO, Agustín Andre CI 20472956-5 2016 Aceptado  

SOLOA, Emanuei Isaías  DNI 30509192 2016 Aceptado  

SANCHEZ BISCONTIN, Ana Paula  DNI 43828653 2016 Aceptado  

SIMIOLI, María Sabina  DNI 29069923 2016 Aceptado  

SKINNER, Andrew Fickling  PAS A36528877 2016 Aceptado  

SOLER, Aníbal Darío  DNI 33319135 2016 Aceptado  

SÁNCHEZ, Liliana Ester  DNI 27487498 2016 Aceptado  

TAPIA, María Cecilia  DNI 27892325 2016 Aceptado  

TELLO, Manuel Ignacio  DNI 38908665 2016 Aceptado  

TELLO D`ELIA, Gabriela  DNI 33761740 2016 Aceptado  

VEGA D´ANDREA, Luciana Isabel  DNI 36419067 2016 Aceptado  

VELAZQUEZ, Pablo Emanuel  DNI 37270098 2016 Aceptado  

 

RESOLUCIÓN N° 356 
 

 


